providências de sua alçada manifestou-se, em síntese (1331149), acerca da definição da modalidade de
licitação (Pregão Eletrônico para contratação imediata), e dos valores máximos a serem admitidos para a
prestação dos serviços no período de 12 (doze) meses, estimando o valor total da avença em R$ 81.165,84
(oitenta e um mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Seção de Contratos elaborou a minuta do Termo de Contrato (1333528), contendo as
cláusulas necessárias cabíveis ao presente objeto enumeradas no art. 55 da Lei nº 8.666/93. 

A COPEG atestou a reserva e a disponibilidade orçamentárias na ação 20GP – Julgamento

[...]

que foram consultados valores praticados em contratos de outros órgãos públicos e no mercado
convencional. Para esta Assessoria Jurídica, a estimativa decorreu de todos os atos possíveis, não se
revelando superestimados os preços máximos admitidos para o certame.

Consigna-se que restou estimado o valor máximo de R$ 81.165,84 (oitenta e um mil,
cento e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) para a realização dos serviços pretendidos no
período de 12 (doze) meses.

PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS (inc. IV do art. 8º):  A COPEG

atestou a reserva e a disponibilidade orçamentárias na ação 20GP – Julgamento de Causas e Gestão